

gerne til forslaget, og det er det, som ministeren desværre ikke har fået læst.

(Kort bemærkning).

**Leif Mikkelsen (V):**

Som forslaget læses, må signalet opfattes, som om det er fremtidigt byggeri og dermed alt byggeri.

(Kort bemærkning).

**Jytte Andersen (S):**

Jeg vil godt prøve igen: Det fremgår af bemærkningerne til beslutningsforslaget, at tilgængelighedskravet skal tænkes ind i planlægningsfasen dog på en sådan måde, at der ikke stilles umiddelbart krav til, at alt byggeri skal være tilgængeligt, men at alt byggeri uden de store omkostninger skal kunne omdannes til at sikre tilgængelighed.

Forstår ordføreren fra Venstre det sådan, at alle boliger skal være tilgængelige, når det fremgår af beslutningsforslagets bemærkninger, at sådan er det ikke tænkt? Jeg synes, det er meget svært at misforstå det, der står i bemærkningerne.

(Kort bemærkning).

**Leif Mikkelsen (V):**

Fru Jytte Andersen peger jo selv på, at det skal indtænkes og det skal kunne omdannes. Det vil sige, at der ifølge forslaget ved alt nybyggeri skal tages en række hensyn fra byggeriets start. Det er det, der er signalet her. Hvor er grænsen for, hvordan det forberedes til at kunne omdannes? Dermed er vi fremme ved de her gigantiske omkostninger.

(Kort bemærkning).

**Keld Albrechtsen (EL):**

Jeg må godt nok sige, at det faktisk er rystende, for hr. Leif Mikkelsen har jo hørt den debat, som vi før havde med ministeren, hvoraf det åbenlyst fremgik, at ministeren ikke har læst forslaget rigtigt. Han havde ganske enkelt misforstået forslaget. Derfor var det tal, som ministeren kom med om de 14 mia. kr., det rene hokuspokus. Alligevel fortsætter hr. Leif Mikkelsen bare med at gentage det.

Jeg vil godt spørge: Når vi nu er enige om, at det er nybyggeri, og at det er noget, der skal kunne omdannes, men ikke nødvendigvis være klart tilgængeligt fra starten, og hvis vi endda går så vidt som til at sige, hvilket vi også spurgte ministeren om, men ikke kunne få svar på, at

hvis regeringen ikke vil gennemføre forslaget i sin helhed, kan vi så gennemføre dele af det, f.eks. det, der ligger i stueetagen, det, der gælder højhuse, hvor der alligevel er elevatorer, eller er det bare sådan, at Venstre ingenting vil?

Kl. 19.05

(Kort bemærkning).

**Leif Mikkelsen (V):**

Nu må jeg så sige, at hr. Keld Albrechtsens vurdering af, at ministeren ikke har forstået det, helt må stå for hr. Keld Albrechtsens egen regning. Jeg har helt rigtigt, som hr. Keld Albrechtsen påpeger, hørt debatten, og det er ikke min opfattelse, at ministeren ikke har forstået det, så det må være en påstand, der sådan flyder ud i luften.

Venstre vil gerne være med til at forbedre vilkårene for handicappede. Det har jeg påpeget i ordførtalen. Der er allerede foretaget en lang række tiltag. Vi mener simpelt hen, at de store investeringer, der er foretaget, er et godt signal om velvilje. Og så er der lige den lille tilføjelse, at sund fornuft heller ikke gør noget, og det er faktisk det, Venstre praktiserer ved at sige, at der må være grænser.

(Kort bemærkning).

**Keld Albrechtsen (EL):**

Vi må jo bare konstatere, at ministeren og regeringspartierne i dag har besluttet at kaste så meget grus som muligt ind i den her debat med forkerte tal og forkerte oplysninger for at få debatten kørt helt af sporet lige fra starten.

De konkrete spørgsmål, om man vil indgå kompromis, om man vil forhandle med oppositionen om et kompromis, der så dog sikrer, at nogle af boligerne bliver tilgængelige, vil man ikke svare på. Hvorfor vil man ikke det?

Derfor bliver jeg nødt til at stille spørgsmålet: Vil man overhovedet noget som helst? Har man nogen som helst forhåbning om, at de handicappede skal have en bedre tilgængelighed? Er alt dette talmagi med de 14 mia. kr. bare udtryk for, at man ønsker at få gjort den her debat fuldstændig ubegribelig i håb om, at så forsvinder diskussionen nok af sig selv? Hvis det sidste er tilfældet, kan jeg garantere Venstre for, at få debatten til at forsvinde kan man ikke.

(Kort bemærkning).

**Leif Mikkelsen (V):**

Hvis hr. Keld Albrechtsen havde hørt efter, har jeg allerede ridset op, hvilke tiltag der er foretaget, hvilken lovgivning der er fremsat, hvilken